~Prodasen
Centro de Informâtica e A
Processamento de Dados do Senado Federal

DOCUMENTO ORIGEM

FORMULARIO 2621/99

FOLHA DE ROSTO

PROCESSOS E DOCUMENTOS

PRODASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111
:IOOl~~lOjl

001025/01-5

DATA DA AUTUAÇÃO

04/08/2001

•

•

ORIGEM

(CEI)-COORDENAÇÃO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

INTERESSADO

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO - MG

ASSUNTO

INTERLEGIS

EMENTA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO - MG.

TRAMITAÇÃO

DE PARA DATA DE PARA DATA

1) SEA CEI 04 /08 /2001 / /
CEI / / / /

/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /.................... .

/ / / /
...............

/ / / /
/ / / /
/ / / /..........................

/ / / /
(PA01l200) EMITIDO EM:04/08/2001-10:13:47HS.-HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI

"'F-.I-ha-N-,.-~o;J.r-l
•.•."._U"'I'T"A~ÃOD ProcessO N.O' --'.

P~OÍ>ASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111
:<OOIO~5()ll

001025/01-5

lLEGi ~fflA

2621/99

, "'C - ...;x . ,i,

~0':'. o'
: ~ OSSERVAÇAO_

} ~~FaAMdWro 0E~11+\4e:1soUCITA.ÇAO DEAOESÃO DA~LEGfSLAn~AE;EUSPARLAMENTARES.
, ~~. " '.. .,
i - ,:':('.f: t.L.. - 56 ; ..~ l
~ ~::~~'~

; o DE CASA LEGISLATIVA

L b-ASS~~~~lE$~A! l2'CÃMARAMUNICIPAL
'<:'''-' - ~ ;

..= NOME DA CASA LEGISLATIVA .,

ENCERE o

\Ç,L AvAlf<" 'SS
CIDADE

5 O lOUtU-tJCO

MODAUDADE DE CADASTRAMENTO

IJUE:S
CARGO

\JOfJ-A vA
FAX

)

CONTATO NA CASA LEGISLAnvA RESPONSÁVEL PELO INTERLE

NOME

SOUClTAÇÃO

SOUCITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA IN

AlIT'EN'nCAÇ o

NOME

o VIA INTERNET -NO CASO DE TER MICROCOMPUTADOR EACESSO À REOE INTERNET. \)\.

O VIA DIsaUETE-Na CASO DE TER MICROCOMPUTADOR MAS NÃO ACESSAR AlNTERNET. ,C\r.f %
O PORFORMULÁR10-NOCASODENÃOTERMICROCOMPtlTADOR. '(JJ \. ./

~,.(' ~
~

() \/\ it~(yIf\)A \l1E;1í(l\
UNIDADE f DEPARTAMENTO

-::" 55ESSOIUf\ :m ''DItAX (03S)'J3b <ÍDn TELa'O(" ).

LUIZ

. Página da W

Inf()rmalnterl!gi!õ_____ ..._.---------
De: Camara Municipal [cmsl@starweb_com.br]
Enviado em: Terça-feira, 30 de Janeiro de 2001 16:46
Para: informa@interlegis_gov.br
Assunto: Solicita informações

Folha N.o

ProcllSSO N.o

Rubrlci

•

•

Venho por meio deste, solicitar informações sobre o que seria custos diretos e se após o recebimento,
passará a existir algum tipo de custo para esta instituição_
Informamos que os responsáveis pelo recebimento são: Afonso Raimundo da Silva e Dr. Daniel Gicovate.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de:São LoureJ1~M~

19/02/2001

-c

mailto:informa@interlegis_gov.br

dJ£"j{1/ :;)L "
Folha N."

Processo N.o

~Ub,ICõi ~1"':-\ .

•

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO
PRAÇA DR. EMÍLIO ÃBDON PóVOA
ALAMEDA DR. GABRIEL AVAIR; 58

CAIXA POSTAL: 58- CEP: 37.470.000-SÃO LOURENÇO- MG
TEL: (035) 3332.2001

LEGISLATURA 2091 A 2004

,

ANTONIO CARLOS CANAYJI,iRQE SANCHES - CAA/ /t 1/tfLb€
RUA DR. OLAVO GOMES PINTO, 160
TEL: 3332.331] - 3332.1066

giTONIQ DE OLIVEIRA - }fLI
AV. DR. GETÚUO VARGAS, 113'7
TEL: 3332.6870

CÁSSIO MENDES DAVIJ) DE SOUZA - CI\\3)5
RUA WENCESLAU BRAZ, 1139/102
TEL: 3331.1517 - 3331.2815

EYAmQJ~- ~RoS'c)
AV;DH.G~ OVARGAS,1827 .
TEL: 3331.1866

FRANCISCO LOURENCO DE CARVAlHO - ~ 13 ~
RIJA DIREITA, 58
'fEL: 3332.3133 - 333%.8100 ~~ _ çJ-c,

,', .

,.. .., ,.~
I ,¥.' •. ~'*' ._..! '

: :

e1
c
\'r

l.fJr4,J- ~
~ ... ~~

ISAC RIBEIRO St - ~
RUA FRANCISCO FORASTIERI, 142
TEL: 3331.3279

1A"tJ~r5.
JAIBODASILVA ~~. ~.t3
RUA PRESIDENTE KENNEDY, ~34 t? qo.83:Zj' 2q
TEL:333U911 - 333í-:26.t~:f\. I I

JOÃORlCA:tt0 BOlZONJILBA .••~1P#f
AV.DH.GE 10 VARGAS, 682
'fEL: H32.6St:8

JORGE~CE~Q _ '1CMARC
RUA JOSSíMÊ Õ mrfRA. 844
TEL

J9SÉ HORTtNCIQ VIEIRA _ 1'\'\\Jr
RUA DAS OLIVEIRAS, 95
TEL: 3331.1102

:l9SÉ LOURENCO DA SILVA riJt5
RUA BENTO GONÇALVES. 734
'fEL: 3332.3842 - 3332.3066

\ AL;., I~ IJ''O fLUIZ ANTONIO GOMES _ ~_.,.. ~ '- .,
RUA J. C. SOARES. 516 - CASA 03 9"'" ~
TEL: 3331.3601 J L

.. J.1"-~
LUIZ AUGUSTO LIMA SILVEIRA ~': 'JO'.9
RUA CASSIMIRO DE ABREU,GI5
TEL: 3332.3029

NELSON FURTADO PEREIRA _ tJff~
RUA JOAQUIM RAMOS, 95
'fEL: 3332.31;; a' º} _()J Jr2~_j' /7Q

PAULOFMNgsCODASlr.YA _1f1R.S~L
RUA DH. SA11JRNlNO DA VEIGA, 52!!
TEL: 3332.1060

" --

CEntro de InfQrtitiltl,-,::,1€
PfÚ'Cessainf;1fl[O d(~Oüdu:> do Senado r(;Of.f,ll

AoSEA:

Folha N," ti!5~
Proc,,'. N." _~o.'iIf-
Rubrlc •.. _~'

•

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de :
São Lourenço - MG

Em: 10/07/2001.

Atenciosamente,

Denise Maria da Silva
Marketing de Relacionamento

Programa Interlegis

F.lha N"
Processo N.•
Rubrica e. 1 Q .•.

~Prodasen
Centro de Informática e iiiiIIIIII
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

PROCESSO AUTUADO COM FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA
CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO - MG E QUE CONSTITUEM AS
FOLHAS DE 01 A 06 DEVIDAMENTE NUMERADAS E RUBRICADAS.

Em: 04 08 2001

lf)J.ARIA JOS~~S
UI(VI Chefe do SEA

f'ORMUL,4RIO DE ACEITAÇÃO DE EQUIPAMEt\'TOS
(.()mura MUI/icipal

llata: 1'1/(14/2001
fL••tmfo ::\-JilUlS Gürais ~fUlllcfplo : São LUlII'ell~o

\011I(' do ItcSIJoll'ú,c1 Junto IlUP,'ogrlllDlI /nterlegl<:
F."aflciscu Lourenço d" Cnrvniho

••
"\ssí.'irên('in. Tl'cnicu
Eu." •.•.••,: DG /llfol'máticll T~nlco : Geomar Augusto.

DDJ)fTcletillle C,>mercia/: (35)33324198

11,,,1,,. lIos c4uipnmentos recebIdos:
'.11111 11UIH-L'sliioru '.l1"tcr 8ppIII I \111 Plil"ulcla íUlh

:\UOI. d(' tombnnwntu:

t-m \liiTUCOlJlputKdot !\IovHdlUa ND~PU5nOl'r!llU07 com 2:5(~MO de memória

Num. de tOl1lhIUIt~IIlO:

'\Ium. "i-di' i\hmi1nr; r:3121IJ070tl431.yhhmiJd-l•.•.- Nlllh. ,..t!rlc G.UCWqy;

E"ilHhlU/'lttJUrt'!Il d", lJol~J1ci~Jníntma J kv~'-: quantidade: I

: ;,

I.'..'•....~(.
• & ~

j'-,

-I";.:. >"
l-.~

ai~~~:

(Multu JJc.uu. Bom, R\'guldr. Ruhn)

Km "aso de SI~1 nu L'pmpoanttrior, atrJbua um

Ass.

hJJ ,\1hlhlr~óo l,.urso dL'J honu.:
tt:tnl',dlu.

iCcloq:..;~ neste Gampo todas as informações qu
Oificuldades encon:radas a respeito da inslalaç
fur.Clonamento do ambiente)

Decla ro ler recebido em perfeitas co
equipamentos acima especificados

Data 19104/:2001

\.
\,

\

SENADO FEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SINT

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Folhe N' 0'\-----
Pmcesso NO I02;<.tJt "'7

Rubrica I ljJ
<./ -

ItmIlLEGli

•

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo nO1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~fJ,~.1~
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço
Alameda Dr. Gabriel Avair, n° 58
São Lourenço - MG

ProgramadasN~çõesüííjdas parao'Oesenvohiimento
. ' .. .',,'.0 .....:.; .• ;.:.,.,... -....>_~ ._..'-: ...,'-:,:'--.--._'-.o'_ : ;': '~.: __ ' .. ' .~

FolhaN,~Q~{),~\__

Processo N° IO~?lo'--
Rubrica., ~

•

'TERMOOE:tRANSFERÊNCIA,DE'JlTUlARIOADE;~ '."',,',.'.",."Q~J~El'jSj::E~uíp,ÂIi1ENT()$';" '." .'".,

[)gs~~y~~y,I~~~~~t~Xi~~~~~fétê.'~~~:-~~;êTl~~~;~~lgjii~~~,D~~~l~~:ô~;,
INJERLl;'p I~". ,a,gênciã'eX8cuI9rà . do, P,çjelo' BR~!-~81º)()/<par'r'9?qa.çASA,1;lg,G.19l1:'[IYA,
oenêficia~à;,dQ :;F,'i:(lgrama,"ln(erleg!s,>com]bàse;.no"'.TERMO',DE ,'A.OEI:tEiiirrn~dó''PêI~ resl>e.êl","al
OASÀ,'kEC31SÚÂ t,rvA;ql,le'cifiJ)8,(fu' •.'.ífllegranIé do'pi~seril~1;iífsttürne\:í(ó,;lL'81~p~:t!tl,l!ª[jt!~tletll,
propnedade,dos'.i1ense.,~.qUjpamen!()~bê'rrt'çoh1(J)OÍ1dós;(jir~ili5i're lâtivQs':aosm,,-sp-ÔcS:ha'.esiE!it<l~\rtLJt~lç~j:,~~~~i~,~~f~1~~r~(lipf,,~g~.;I~"Sj?Rq~'tç~~,~~'ç~s~"ç~gj~lªiiYª~º••ººnvêhilf;.iJ~'

........,.........('ê,.g;tJ:if.6s)~f[ií1fi(pâ.w~X;iq~~SãiiiJêiitir~jjít!$?d~'as$lsíênpi ••'.dé i~NUb"'ag','&0V,~rn()f~~"3~a!>il,..
~o/áffí\)itõ.do;iPiójêIÕ 8HAí'!il~1010...Prqg,an1a 'Intérl~gl~,e~laQdQ .ia !:tran,Sj~rên9jà'''9êX~G()tdop9m.il~'.'
tJispOsi~ões dó respectivo 'Oocumentbôe !,rojetoBRN98/01 b ,fifiiiadg"entre' ci'PNüb e'o 'G(Jy.emo'"
do Brasil: ' , , .. " '. ,. .' ~ . ,

~~:~~~t]~~i!if~~~~1~~~~i~l~z~~I~~~t~:!~~t~~~~~~:hf2~~~r~f:t~;:
..;Permanececada ~êa~~~giJ>lâi~~laspCln9ávêí..:(jésde. aéh.t!egà'(j9àr~s15liCtl\(qs{b'f1l)\;'e{!

'equ íp<lmenttls: por,qúâisguer;6biigi:íç'ÕIl;;r!ínuS'; o'Újirê)uízos' degualqõêr' r'íalq~EÍz~qU'eiêlinàm;
..'. __>';,,' -..'::.:~.~.."""',,' '.' -.": .." .',,-',:..'::"-:,','. o ..• 3'. -.' '.-~'::; ., .':'- -':-,_<>", ,_:"<", .i::' ..'-.':.,•.,....<:.:">.0.,' ...:,:. ..• : .. :' ':._:." .. ;~ -: " .\ _ ,_; ..::~<.,':",,'.~<;:':;:'~..; -"''''''"'''.': , _,". -"''-~:''~''__•.,'/'';." •• '.."',-,",",.'('.<>/,f::,, .,..:, ..
'q.G,ldld,o/gu''V\1~híll"(l~)flçtd,lr':s~t!'l9l.i.~.êrn9S. •.:alnÇ!.l,'Cjt1!l'~ep91T<i!!1'(Qe.!õua.~IIIZà~Q;oujJ.'lQS'Se '
'àntériot;à"áslrinâtura1do"presenteTerm6,. . .
••.., ..• ',.,; .:.~;_.~,. "c,'.,Y ,', ": .•~: .,'.",_" .,,' ..,",~ . .-'--" _,o,. ,_..,"0-- _ •. , __ ',", .,. , •..• ;'".: .. , .. ,-,-.-'

:,\.X{U;~
MárCio;Sàm'~ãíõ'GiãdMarq.ues',

'Ôfié'lór .
:;Se2rélariaE's.pe6ialddj nterl'a~ís

,. .• ' . <_.~.. "'"

lrtJiI;
;SCNtilüadt~'ô2i;BklcojÁ;;$íian&r.;-f$J2;9b11,fkgBjb.t~~~~~.:;~~~;ê,;!~}.t~E~IlQ,O::~;f~;t9!t5~~;~:"~ln~.p~t.

,":'" :~':-.'~

•

•
Falhe ND J\)

Pro",,_ NDj025' iOi.t

ROb'''.'''_J!II

~~~CHER_COM.lETR.A OE_F:ORMA ;::: ~ _ AR
/IIATAIRE
-INATAIRE

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
,~residente da Câmara Municipal de São Lourenço

Alameda Dr_Gabriel Avair, nO58
•. São Lourenço. MG
-0'37470:000 UF PAis I PAYS

NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'ENVOI

O PRIORITÂRIA {PRJORfTAfRE

OEMS

D SEGURADO I VALEUR D~CLAR£

DATA DE REC ..EBI.MENT~

DATE DE (')11510'9Ii
{j,.<h~ __

FC0463116

RUBRICA E MAl. DO EMPREGADO J
SIGNATURE DE L.AGENT

00 RECEBEDOR r SIGNATURE ou RÉCEPTEUR

,"". )~ O-tA ',_ i 'I! <"t' l

NOME lEGíVEl DO RECEBEDOR I NOM LlSIBLE OU RÉCEPTEUR

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO
RECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDIDOR

75240203-0

1.".:_-':'=:-;;-.::0-_ ..--,. "'"'"

~ ..•- .-.

-~~.~-~----

E$Yfbb/!'
i,,, ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

h

BR

hh

(CÓDIGO DE BARRAS Oll ""--

3 8 6 8 3 8
RC 3 6
, _n 'AIWAS DE ENTREGA f TENTATlVES DE L1VRAISON

AR,.'A\fIS"o;:~.
RECEBIMÉN~

AVIS CN07

DATA DE .POSTAGEM! QATE_~ D, ....,~, )

i.----.J ---.I
UNIDADE O

~
CORREIO(
BRÉSn;'

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RAISON soe/ALE DE L'EXPt;.DITEUR

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlcgis
Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
'70. I 65-900 - Brasília - DF

DDDDD-DDD
BRASIL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013